Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Karpacki Oddziat Strazy Granicznej
ul. 1 Pulku Strzelcow Podhalanskich 5
33-300 Nowy Sacz

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat:

Komenda Gtéwna Strazy Granicznej

364454414
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 [Nazwa jednostki Karpacki Oddziat Strazy Graniczne;j
1.2 [Siedziba jednostki Nowy Sacz
1.3 [Adres jednostki ul. 1 Pulku Strzelcow Podhalanskich 5 33-300 Nowy Sacz
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki organizowanie i dokonywanie kontroli ruchu granicznego,
zapobieganie i przeciwdziatanie nielegalnej migracji, wydawanie
zezwolen na przekraczanie granicy panstwowej, rozpoznawanie,
zapobieganie i wykrywanie przestgpstw i wykroczen oraz $ciganie ich
sprawcow w zakresie wlasciwosci Strazy Granicznej, zapewnienie
bezpieczenstwa w komunikacji migdzynarodowej i porzadku
publicznego w zakresie terytorialnym przej$cia granicznego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Rok obrotowy w ewidencji ksiggowej obejmuje rok kalendarzowy.

Okresem sprawozdawczym jest miesigc. Bilans sporzadza si¢ na dzien
31 grudnia kazdego roku zgodnie ze wzorem okreslonym w
odrebnych przepisach, wydanych na podstawie ustawy o
rachunkowosci. Sprawozdania sporzadzane sa wedlug wzorow
okreslonych w odrebnych przepisach, wydanych na podstawie ustawy
o rachunkowosci i ustawy o finansach publicznych, obowigzujacych
jednostki sektora finanséw publicznych oraz wedtug polecen
dysponentow wyzszego stopnia. Ksiegi rachunkowe prowadzone sa w
siedzibie jednostki. Jednostka otwiera i zamyka ksiegi rachunkowe,
stosujac przepisy art. 12 ust. 1 i 2 ustawy. Ksiggi rachunkowe otwiera
si¢ do 15 dni od poczatku roku obrotowego. Ostateczne zamknigcie
nastepuje w ciagu 15 dni od dnia zatwierdzenia sprawozdania
finansowego za rok obrotowy. Ksi¢gi rachunkowe ujmuja wszystkie
operacje gospodarcze i finansowe. Jednostka prowadzi ksiggi
rachunkowe rzetelnie, bezblednie, sprawdzalnie i na biezaco.
Odpiséw amortyzacyjnych srodkow trwatych dokonuje sie
jednorazowo na koniec roku obrotowego, wedtug stawek
amortyzacyjnych dla poszczegolnych grup. Pozostate srodki trwate
ewidencjonuje si¢ w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, a
otrzymane od innej jednostki - w warto$ci okreslonej w decyzji
wiasciwego organu. Umorzen (amortyzacji) srodkow trwatych,
sprzg¢tu wojskowego oraz wartosci niematerialnych i prawnych o
niskiej jednostkowej warto$ci poczatkowej tj. wartoSci
nieprzekraczajacej wysokos$¢ ustalona w przepisach o podatku
dochodowym od 0séb prawnych dokonuje si¢ w sposob uproszczony
przez dokonanie jednorazowo odpisow catej wartosci poczatkowe;j
tych Srodkow trwatych, sprzetu wojskowego oraz wartosci
niematerialnych i prawnych — w momencie przyjecia do uzytkowania.
Na biezaco (pod data otrzymania faktury, noty, rachunku) ksiggowane
sa naleznoéci i zobowigzania. Faktury, rachunki i inne dowody
ksiggowe, ktore wptyna do 3-go dnia roboczego biezacego miesigca, a
dotyczg zdarzenia poprzedniego miesiaca zarachowuje si¢ pod data
ostatniego dnia miesigca poprzedniego, za$ te, ktore wplyna po tym
terminie — do biezacego miesiaca. Na przetomie roku (po 31 grudnia)
do dnia sporzadzenia bilansu, na biezagco w ksiggach rachunkowych
roku ubieglego ujmowane sg wszystkie zdarzenia gospodarcze
dotyczace tego roku obrotowego niezaleznie od terminu zaplaty, w
tym do sprawozdan budzetowych za grudzien (miesi¢cznych)ujmuje
si¢ naleznosci i zobowigzania, ktore wptyna do 10 stycznia roku
nastepnego, do sprawozdan budzetowych rocznych — ujmuje si¢
naleznosci i zobowigzania, ktore wptyna do 20-stycznia. Odpisy




aktualizujace nalezno$ci wykonuje si¢ na 31 grudnia analizowanego
roku obrotowego i maja na celu urealnienie kwoty nalezno$ci w
bilansie. Zasady dokonywania odpisow aktualizujacych naleznosci sa
zgodne z art. 35b ustawy z 29 wrzes$nia 1994 r. o rachunkowoéci oraz
§ 10 rozporzadzenia w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont, z
uwzglednieniem stopnia prawdopodobienstwa ich zaptaty. Na dzien
bilansowy analizie podlegaja pojedyncze naleznosci Karpackiego
Oddziatu Strazy Granicznej w Nowym Saczu pozostajace do zaptaty.
Koszty ujmuje si¢ tylko na kontach zespotu 4 ze szczegdlowoscia
okreslong w klasyfikacji analitycznej wydatkéw budzetowych. Wynik
finansowy ustalany jest na koniec roku obrotowego jako réznica
pomiedzy uzyskanymi przychodami a poniesionymi kosztami. Sposob
sporzadzenia - wariant porownawczy.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa srodki trwate
4 [$rodki trwate o wartosci pozostale srodki trwate

nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia |wartosci niematerialne i prawne, Srodki trwale, rzeczowe aktywa obrotowe

2

wyceniane wg kosztu $rodki trwale, rzeczowe aktywa obrotowe gdy wytwarzane we wlasnym zakresie

wytworzenia

wyceniane wg wartosci nieodplatnie otrzymany $rodek trwaly, w tym w drodze darowizny

rynkowej z dnia nabycia

wyceniane wg wartosci otrzymane nieodptatnie §rodki trwate od Skarbu Panstwa lub jednostek samorzadu terytorialnego

okreslonej w decyzji
wiasciwego organu

wyceniane wg wartosci srodki trwate ujawnione w wyniku inwentaryzacji

wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

wyceniane wg wartosci $rodki pieni¢zne

nominalnej

zakupione materiaty
odnoszone sa bezposrednio
w ciezar kosztow w dniu ich
zakupu

10

ceny ewidencyjne
materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu

11

ewidencja materiatow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo$ciowo-
warto$ciowo

13

inne naleznosci i zobowigzania wycenia si¢ w kwocie wymaganej zaplaty

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiekszenia
Lp. | Wyszczegél Wartos¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia




(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

(3+4+5+6)

(2)

3)

4

(5)

(6)

(7

Wartosci
niematerialne
1 prawne

9 668 338,58

0,00

0,00

0,00

Srodki trwate

167 573 772,50

0,00

590 379,55

1816,98

3645012,89

4237209,42

Grunty

6362 098,23

0,00

0,00

0,00

3013,78

3013,78

Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

80 164 379,06

0,00

0,00

0,00

1.3

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

28 504 609,03

0,00

125 892,00

0,00

2157016,84

2282908,84

1.4

Srodki
transportu

20 864 991,13

0,00

134 500,00

0,00

168 303,82

302 803,82

1.5

Inne srodki
trwate

31 677 695,05

0,00

329 987,55

1816,98

1316 678,45

1 648 482,98

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

(&)

(10)

)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

9 668 338,58

Srodki trwale

0,00

330,12

1816,98

1 445 660,65

1 447 807,75

170 363 174,17

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6365 112,01

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




innym
podmiotom

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

80 164 379,06

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

45 410,64

45 410,64

30742 107,23

1.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

216 505,42

216 505,42

20951 289,53

1.5

Inne $rodki
trwale

0,00

1816,98

1183 744,59

1 185891,69

32 140 286,34

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegdl Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19 (20) 21)
1 |Wartosci 9 668 338,58 0,00 0,00 0,00 0,00 9 668 338,58 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 94652 430,60 0,00 6371017,85| 217462865 1447807,75| 101 750 269,35 72 921 341,90 68 612 904,82
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6362 098,23 6365 112,01
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 | Budynki, 27507 994,51 0,00 2214 133,32 0,00 0,00 2972212783 52 656 384,55 50442 251,23
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 19935 177,32 0,00 180515823 381 949,85 45 410,64| 22076 874,76 8569 431,71 8 665 232,47
techniczne i
maszyny
1.4 |S$rodki 17 055 164,28 0,00 1842 069,29 168 303,82 21650542 18849 031,97 3809 826,85 2102 257,56
transportu
1.5 |Inne srodki 30 154 094,49 0,00 509 657,01 162437498 1185891,69 3110223479 1 523 600,56 1038 051,55
trwale

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp

Grupa rodzajowa

Warto$¢ netto (Stan
na Kkoniec roku

Warto$¢ rynkowa

Dodatkowe informacje




obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00 |brak

2 [finansowe 0,00|brak
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Warto$¢ gruntow 0,00 [brak

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu

Lp. |Wyszczegolnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie umoéw najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00]brak
2 |Budynki, lokale i 0,00|brak
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej
3 |Urzadzenia 99 647,49 |srodki trwale uzyczone
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 1 141 859,98 $rodki trwate uzyczone
Inne $rodki trwate 1 604,60|$rodki trwate uzyczone

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp.

NaleznoSci

Stan na poczatek
roku obrotowego

Zwigkszenia

Wykorzystanie Rozwigzanie

Stan na koniec roku
obrotowego




1 |Naleznosci krotkoterminowe 483 720,68 10 538,67 6 234,51 0,00 488 024,84
2 [Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Laczna kwota: 483 720,68 10 538,67 6234,51 0,00 488 024,84
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |brak
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |brak
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 |brak
¢ |powyzej 5 lat 0,00 |brak
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny
Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp.

Rodzaj
zobowiazania
warunkowego

Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku

jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

brak

0,00

Udzielone gwarancje
i por¢czenia

brak

0,00

Inne

brak

0,00




| 4 |chzna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
miedzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych
kosztow (stanowiaca
roéznic¢ migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow
13.5 |Rozliczenia naleznosci dlugoterminowe 7 599,38
miedzyokresowe
przychodow -
réwnowarto$é
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dlugoterminowych
13.6 |Rozliczenia 0,00
mig¢dzyokresowe
przychodéw - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke¢ gwarancji i por¢czen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 [Laczna kwota 1 147 285,55 | gwarancje ubezpieczeniowe i bankowe
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 1 680 647,46|par. 401, 402, 418 - pracownicy i funkcjonariusze
i rentowe
2 [Nagrody 948 248,83 |par. 401, 402 i 418 - pracownicy i funkcjonariusze
jubileuszowe
3 |Inne 3618 408,00|par. 302, 307 - pracownicy i funkcjonariusze
4 |Kwota razem 6247 304,29
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje brak
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00




2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia $rodkéw

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 | W tym - rdznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartos$ci lub ktére wystgpily incydentalnie
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o brak 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore brak 0,00
wystapily incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej |brak 0,00
wartosci
4 |Koszty - ktore wystapity |brak 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansoéw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegdlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje brak 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene¢ sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |brak
sposob wplyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiegowy W zastepstwie Kierownika Jednostki

Bozena Sukiennik Renata Obrzut

10-03-2023 10:38:36 10-03-2023 12:27:27




